
БУРЯАД 
РЕСПУБЛИКЫН 

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» 
ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА 

БАЙГУУЛАМЖЫН 
ЗАХИРГААН ч

ЛГ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКА 
БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /У» 2022 года

Курумкан

«О внесении дополнений 
в постановление Администрации 
МО «Курумканский район» от 28.01.2021 №31 
«Об утверждении Порядка предоставления 
и расходования субсидий из бюджета 
МО «Курумканский район» и республиканского 
бюджета на организацию горячего питания детей 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях МО «Курумканский район»

На основании методических рекомендаций по организации питания в 
общеобразовательных организациях Республики Бурятия Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 09.11.2022 года Администрация 
муниципального образования «Курумканский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 28.01.2021 г. №31 «Об утверждении Порядка 
предоставления и расходования субсидий из бюджета МО «Курумканский район» и 
республиканского бюджета на организацию горячего питания детей обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях МО «Курумканский район» 
следующие дополнения:

1.1. В приложении №1 в пункте 4: «Бесплатное питание предоставляется 
следующим категориям учащихся общеобразовательных организаций» дополнить 
следующим подпунктом:

-дети лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок от 3 
месяцев и более в войсковой части 24314 (в именном подразделении Республики 
Бурятия - мотострелковом батальоне «Байкал»), в подразделениях 30-и 
общевойсковой армии, в войсковой части 32364 и участвующих в специально 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской. 
Народной Республики и Украины.

-дети лиц, призванных на военную службу по мобилизации, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, и Украины;



-дети погибших (умерших) военнослужащих, принимавших участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины;

-дети погибших (умерших) добровольно принимавших участие в специальной 
военной операции на территориях донецкой народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины.

1.2. В приложении №2 в пункте 3: «Для получения бесплатного питания в 
общеобразовательных организациях Республики Бурятия родителям (законным 
представителем) необходимо представить следующие документы» дополнить 
следующим подпунктом:

Для детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 
операции, детей погибших (умерших) военнослужащих, принимавших участие в 
специальной военной операции:

-подтверждающий документ из военного комиссариата по месту жительства
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава I. Л.Б. Будаев


